Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская поликлиника №78»
[bookmark: _GoBack]25.01.2021 г.                                                                                                   № 1
Присутствовали:
Винтовкин А.С. - председатель комиссии, главный врач;
Гаврилюк К.В. – заместитель председателя комиссии, зам. главного врача по медицинской части;
Шлепнев Е.Е.-  заведующий поликлиникой;
Члены комиссии: 1. Аксенова Т.О. – зам. главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности;
			2. Орлова С.Ю. – начальник отдела кадров;
3. Агудина Л.А. – зам. главного врача по экономическим вопросам;
4.Ермакова М.П.- заведующая отделением скорой медицинской помощи;

Повестка дня:
1. Рассмотрение итогов реализации «Плана мероприятий по противодействию коррупции СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №78» » на 2018- 2022гг» в  2020г.
2.       Рассмотрение письма СО ГСУ СК.
3.  Рассмотрение предложений о внесении дополнений к «Плану мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №78» на 2018- 2022гг.».
 По первому вопросу слушали: Половникова С.Б., который ознакомил с
результатами анализа работы учреждения по противодействию коррупции в 2020 году.
В своем выступлении Половников С.Б. отметил, что вопросы по профилактике коррупционных правонарушений регулярно рассматриваются на совещаниях, конференциях. В холлах учреждения оформлены тематические информационные стенды, на которых размещены соответствующая информация, памятки, модели коррупционных схем и т.д.

Решили: Информацию об итогах реализации «Плана мероприятий по противодействию коррупции» за 2020г. принять к сведению.

По второму вопросу слушали: главного врача СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №78» Винтовкина А.С., который зачитал письмо Главного следственного управления Следственного комитета РФ в отношении бывшего заведующего Женской консультации № 19, по признакам преступления, предусмотренного ч.1 ст.285 УК РФ.

Решили:
1. Доведенную информацию принять к сведению.
2. В рамках служебных совещаний повторно изучить Постановление Правительства РФ от 30.10.2020г. № 1762 «О государственной социальной поддержке в 2020-2021гг. медицинских и иных работников медицинских и иных организаций, оказывающих медицинскую помощь по диагностике и лечению новой короновирусной инфекции, медицинских работников контактирующих с пациентами с установленным диагнозом новой короновирусной инфекции, внесении изменений во Временные правила учета информации в целях предотвращения распространения короновирусной инфекции и признания утратившими силу отдельных актов Правительства РФ.
По третьему вопросу слушали: заместителя главного врача по медицинской части Гаврилюка К.В., который предложил внести дополнения к
«Плану мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №78» на 2018- 2022гг.» дополнив его нормативными документами по организации контроля, связанного с выплатами сотрудникам СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №78» денежных средств в виде стимулирующих выплат за работу с пациентами, у которых подтверждена короновирусная инфекция (COVID – 19).

Председатель комиссии                                                     А.С.Винтовкин

Секретарь комиссии                                                              С.Б.Половников